(A budai káptalannak 1360 szeptember 17-ikén kelt átirata az országos levéltárban. — 
njoukori Okmánytár. III. 173.)

LXXXVI.

1333. November iß.

X II . Benedek p á p a  a z  esztergom i érseket m eg b ízza , bogy a  p ilis i  apá tság  p o zso n y i kápol

n á ja  közelében épült z s id ő  im a h á za t rom boltassa le.

Benedictus episcopus etc. Venerabili fratri (Chanadino) archiepiscopo Strigo- 
niensi salutem etc. . . . Dilecti filii abbas et conventus monasterii de Pilisio, Cister- 
ciensis ordinis, Vesprimiensis diocesis, sua nobis querula peticione monstrarunt, 
quod licet ipsi quoddam oratorium sive capellam in villa Posoniensi, tue diocesis, 
habere noscantur, et in eadem villa existât magna copia Judeorum, qui ad impedi
endum divinum officium . . . synagogam construxerunt iuxta dictum oratorium seu 
capellam . . . Fraternitati tue . . . mandamus, quatenus . .. synagogam realiter destrui 
facias prelibatam . . . Datum Avinione idibus Novembris anno primo.

(Regesta Vaticana. Volumen 119. Anni I. ep. 927. —  T heiner. I. 608.)
»

LXXXVII.

1336. November 30.

l a ta m é r  feh érvá ri prépost, m in t a  p á p á tó l k ikü ldött bíró, a m agyarország i p á lo s-ren d  és 

a  pécsi p ü spök  között fe n fo rg ó  perben  Ítéletet hoz-

Nos magister Thatamerius Albensis ecclesie prepositus, aide regie vicecancel- 
larius, per . . . Johannem vigesimum secundum felicis recordacionis . . . summum 
pontificem delegatus iudex . . . significamus, quod cum nos ad instantem peticio- 
nem . . . fratris Petri prioris generalis fratrum sancti Pauli primi heremite . . . man
datum apostolicum . . . devote exequentes . . . Ladislaum . . . episcopum Quinque- 
ecclesiensem et quasvis eiusdem sue ecclesie personas, quarum interesse videretur,. .. 
ad octavas beati Georgii martiris anno in presenti elapsas . . .  ad nostram legitime 
fecissemus evocare presenciam, et quamquam occurrente ipso termino, dicto . . . 
fratre Petro priore generali ab una, et . . . Johanne archidiacono de Geherche in
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ecclesia Zagrabiensi, generali vicario dicti domini episcopi Quinqueecclesiensis, pro 
eodem domino suo et capitulo eiusdem ecclesie . . .  ex altera in figura nostri iudicii 
comparentibus, tam de voluntate pardum, quam legitime prorogacionis cautela me
diante, causam eandem . . .  ad alios terminos . . . prorogassemus ; tandem quia . . . 
episcopus Quinqueecclesiensis . . . pro quibusdam tractatibus cum suis coepiscopis et 
regni baronibus et proceribus summe necessariis habendis, huc in Wyssegrad accesserat, 
et nos . . . eundem dominum episcopum et suos fratres nomine tocius capituli ap
parentes in presencia . . . dominorum episcoporum et multorum, iurisperitorum, super 
eo quod si fratres ordinis supradicti a solucione decimarum suarum, quas hactenus 
de eorum terris et vineis . . . dicte ecclesie Quinqueecclesiensi solvere tenebantur . . .  
iuxta mandatum apostolicum eximantur deinceps in perpetuum, hoc utrum gravem 
faciat lesionem prescripte ecclesie Quinqueecclesiensi, vel grave preiudicium eisdem 
generare videatur nec ne, voce publica fecissemus requiri; ipse dominus episcopus 
et sui fratres . . . respondebant per . . . Petrum ecclesie nostre cantorem, nuncium 
nostrum ad eos destinatum, per huiusmodi exemcionem decimarum . . . sibi et sue 
ecclesie nullam lesionem nullumve preiudicium posse generari . . . Ideo nos . . . 
eosdem fratres in eadem diocesi claustratos, ab earundem decimarum solucione, 
quas de eorum terris et vineis, propriis eorum sumtibus et laboribus excultis,.. . 
ecclesie Quinquecclesiensi hactenus solvere tenebantur, apostolica auctoritate qua 
fungimur, sentencialiter in his scriptis in perpetuum pronunciamus eosdem ad id 
ulterius non teneri . . . Datum in Wyssegrad in festo beati Andree apostoli anno 
domini MCCCXXX sexto.